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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ dâng hương kỷ niệm ngày mất của  

Đức thánh Phạm Tử Nghi tại Di tích lịch sử Miếu Vàng 

 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý và tổ chức lễ hội; 

Căn cứ Quyết định số 1316/QĐ-UBND ngày 15/9/2025 của UBND xã Kim 

Thành về việc thành lập Ban Quản lý di tích lịch sử cấp tỉnh Miếu Vàng; 

Căn cứ lý lịch của di tích về việc tổ chức Lễ dâng hương kỷ niệm ngày mất 

của Đức Thánh Phạm Tử Nghi hằng năm; 

Ủy ban nhân dân xã Kim Thành xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương 

kỷ niệm ngày mất của Đức Thánh Phạm Tử Nghi tại Di tích lịch sử Miếu Vàng 

năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Lễ dâng hương là dịp nhằm tôn vinh công đức của Đức Thánh trong sự 

nghiệp bảo vệ biên cương, Tổ quốc và ghi nhận kết quả trùng tu, bảo tồn giá trị 

lịch sử văn hóa của di tích. Qua đó giáo dục truyền thống của quê hương, đất nước 

và lòng tự tôn dân tộc đến các tầng lớp Nhân dân nhằm tiếp tục giữ gìn và phát 

triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân tộc; 

- Việc tổ chức phải theo đúng hướng dẫn của cơ quan chuyên ngành cấp 

trên, trang trọng, thực sự là ngày hội sinh hoạt văn hóa tín ngưỡng, tâm linh của 

cán bộ, Nhân dân trong xã và khách thập phương; đảm bảo an toàn, trang nghiêm 

và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian tổ chức: 1,5 ngày, từ 13 giờ 30 phút, ngày 03 tháng 11 năm 

2025 (tức là ngày 14 tháng 9 năm Ất Tỵ) đến hết ngày 04/11/2025 (tức ngày 15 

tháng 9 năm 2025). 

2. Địa điểm: tại di tích lịch sử Miếu Vàng, xã Kim Thành. 

3. Chương trình Lễ dâng hương 

3.1. Ngày 03 tháng 11 năm 2025 (ngày 14 tháng 9 năm Ất Tỵ) 

- Từ 13 giờ 00 phút: Tổ chức lễ yết cáo; lễ trình; 

- Từ 19 giờ 30 phút: Tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng. 

3.2. Ngày 04 tháng 11 năm 2025 (ngày 15 tháng 9 năm Ất Tỵ) 
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           - Từ 7 giờ 00 phút đến 8 giờ 00 phút: Đón tiếp đại biểu, văn 

nghệ chào mừng. 

- Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút: 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Diễn văn khai mạc Lễ dâng hương;  

+ Nghi thức dâng hương của lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, 

UBMTTQVN xã; 

+ Dâng hương của các dòng họ, các xóm; 

+ Lễ Đức Thánh Phạm Tử Nghi; 

+ Đại biểu sinh hoạt bữa cơm tại di tích; 

- Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút: 

+ Tiếp tục đón tiếp khách đến dâng hương; 

+ Lễ tạ; 

+ Bế mạc Lễ dâng hương. 

4. Thành phần mời 

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;  

- Ban Chấp hành Đảng bộ xã;  

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Trưởng, Phó các ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức chính trị - xã hội; 

- Lãnh đạo các trường học, Trạm Y tế trên địa bàn xã; 

 - Ban Quản lý di tích lịch sử Miếu Vàng; 

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác mặt trận thôn;  

- Đại diện Hội đồng gia tộc các dòng họ trên địa bàn xã; 

- Ban Quản lý các đình, đền, trụ trì các chùa trong xã; 

- Cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong xã; 

- Đại diện những người con quê hương đang sinh sống, lao động và công tác 

ở trong và ngoài xã. 

5. Kinh phí tổ chức: Kinh phí tổ chức từ nguồn của Ban quản lý di tích 

Miếu Vàng và một số nguồn hợp pháp khác. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa – Xã hội xã 

- Tham mưu UBND xã  xây dựng kế hoạch, ban hành Quyết định thành lập 

Ban Tổ chức, phân công nhiệm vụ cho các thanh viên Ban Tổ chức lễ dâng hương 

di tích lịch sử Miếu Vàng năm 2025 để triển khai thực hiện. 
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- Hướng dẫn tổ chức lễ hội đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

tránh lãng phí, đúng quy định của pháp luật. 

2. Ban Quản lý di tích Miếu Vàng:  Xây dụng kế hoạch, phân công nhiệm 

vụ cho các thành viên chuẩn bị các điều kiện tổ chức thành công Lễ dâng hương. 

3. Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ xây 

dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự và an toàn trong suốt quá trình chuẩn bị và 

tổ chức buổi lễ. 

4.  Trạm Y tế Kim Thành số 4:  Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị thuốc và cử 

cán bộ chuyên môn thường trực sẵn sàng sơ, cấp cứu khi có vụ việc xảy ra. 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã: Thực hiện tuyên 

truyền Lễ dâng hương trên hệ thống loa truyền thanh của xã. 

6. Đề nghị UBMTTQ VN xã: Chỉ đạo các hội đoàn thể phối hợp tuyên 

truyền, hỗ trợ Ban quản lý Di tích Miếu Vàng trong việc tổ chức Lễ Dâng hương.  

7. Thôn Hưng Hòa: Phối hợp với Ban quản lý di tích chuẩn bị các điều kiện 

tổ chức tại Lễ dâng hương. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ dâng hương kỷ niệm ngày mất của Đức 

Thánh Phạm Tử Nghi tại di tích lịch sử Miếu Vàng năm 2025. Căn cứ kế hoạch, 

Các cơ quan, đơn vị liên quan triên khai, thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình tổ 

chức thực hiện, nếu có vướng mắc phản ánh kịp thời về UBND xã (qua phòng Văn 

hóa – Xã hội xã) để dược hướng dẫn./. 

Nơi nhận: 
- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lãnh đạo UBMTTQ VN xã; 

- Các phòng, ban, nghành chuyên môn thuộc 

UBND xã; 

- Thành viên BTC; 

- Lưu: VT; VHXH. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

        Nguyễn Văn Tình 
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